858−857 )ברוסית(. על אוארבך ראו א' קורלניק, "אוארבך, ברטולד", שם, ג, עמ'
די־שפינוזה ברוך הפילוסוף מחיי סיפור שפינוזה: אוירבך, ברטהאלד ראו ספרו של עברי לתרגום

והעתים אשר עברו עליו, מגרמנית ט"ף שפירא, ורשה תרנ"ח )1898(.

ברנשטיין )לעיל ההערה הקודמת(, עמ' 857. 12

Adolf Jellinek, Elischa ben Abuja genannt Acher zur Erklärung und Kritik der 13

Gutzkow’schen Tragödie “Uriel Acosta,” Leipzig: Heinrich Hunger, 1847

יש לציין שדמותו של בן אבויה זכתה להופעות בודדות בכתיבה העיונית המשכילית גם שנים מספר 14

ב־1845 הוא פרסם בביכורי העתים החדשים מאמר בשם "תולדות
החכם החוקר ברוך די שפינאצא ז"ל",15 שלווה בהערה מסייגת של יצחק שמואל רג'ו, העורך של

und Judenthum, Krotoschin: Monasch und Sohn, 1846. אותה גישה שיפוטית של גרץ כלפי
דמותו של בן אבויה בלטה גם במחקריו המאוחרים יותר. ראו צבי גרץ, דברי ימי ישראל, ב, מגרמנית

שאול פינחס רבינוביץ', ורשה תרנ"ג )1893(, עמ' 256 )פורסם לראשונה בגרמנית ב־1853(.

מאיר הלוי לטריס, "תולדות החכם החוקר ברוך די שפינאצא ז"ל", ביכורי העתים החדשים, וינה 1845, 15

עמ' 33−27.

למרות היכרותו המוגבלת את תפיסותיו של שפינוזה הכיר שד"ל בכוחה של דמות המופת,
גם אם היא שלילית לדעתו, לגבש זהות קולקטיבית. יציאתו נגד שפינוזה הייתה בראש ובראשונה לא

לחובר, שפינוזה )לעיל הערה 6(, עמ' 121. 22

שלמה ראבין, מורה נבוכים החדש, כולל שני ספרי החוקר הנשגב והנפלא ברוך די שפינוזה עם תולדות 23

חיי הפילוסוף, וינה תרט"ז )1856(. שם הספר מרמז הן למורה נבוכים של הרמב"ם והן למורה נבוכי הזמן
של רנ"ק, שיצא לאור בעריכתו של צונץ בשנת 1851.

לבירור יחסו של רובין אל שפינוזה והבנת תורתו, ראו אמנון ז'קונט, "שלמה רובין )1910−1823(, ספריית 24

השכלה של איש אחד", עבודת דוקטור, אוניברסיטת תל אביב, 2006.

האם
בא לעשות שם עולם בינינו לאוריאל אקוסטה איש משוגע ומקצץ בנטיעות, איש אשר
נגע יכלו מלט משא החקירות אשר העמיס עליה עד אשר נפשו הרפים לא עמודי
רוח הספק בארבע פנות אמונתו ויהפכה הפך על פניה ותקבור את אושר חייו תחת

שלמה רובין, "אל הקורא המשכיל והמבקר", קארל גוטצקאוו, אוריאל אקוסטה, מגרמנית שלמה רובין, 32

וינה תרט"ז )1856(, עמ' 10−7.

אברהם כהן היה המטיף הראשון של עדת הנאורים בלמברג. הוא הורעל עם בנו הקטן בידי האדוקים 33

ב־1848, בגלל המחלוקת על ביטול מס הבשר והנרות בגליציה. ראו קלוזנר )לעיל הערה 6(, ד, עמ' 62;
Michael Stanislawsky, Murder in Lemberg, Princeton: Princeton University Press, 2007